

Skifte efter Søren Juuls afgangne Hustrue udi Ormslef.

Anno 1737 dend 20.de Marti, blev Søren Jensen Juul boendes her udi Ormslef paa Constantinsborg Gods, forligt med sin Svigerfader, Tøger Pedersen, hvis Datter nafnlig Maren Tøgersdatter, hand hafde haft til Egte og ved Døden er afgangen, med hvilken han udi Egteskab har aullet Een Datter ved Nafn Mette Sørensdatter og arver sin sallige Moder, og Barnets Morbroder Peder Tøgersen udi Limming, boende paa Constantinsborg Gods er, er overværende, saaledes at Faderen Søren Jensen Juul opføder og oplæder samme sin Datter Mette Sørensdatter, som er $1\frac{1}{2}$ aar gammel, til Arv og Lære hun evner, indtil hun bliver saa gamel, at hun self hos Got folck kand fortiene sit Brød, eller om hand skulle døe, dend der kommer i hans iboende Fæstegaard at beside, paa det Barnet Mette Sørensdatter og hindis alders færds? og Morbroder, som overskreven staar, kand vide hvad hende efter hendis sallig Moder, Maren Tøgersdatter overligne Tilfælde, og da i sin Indgaa Barnets vegne, hos Faderen eller vedkommende kand hafve, at fordre, da lover Faderen Søren Jensen Juul, at gifve hende een Kou eller dens Værdie 6 rd., 2de Dynen og Een Pude med tvende Lagener, eller i dens Værdie 6 rd. En Kidste, eller dens Værdie 2 rd., og nor hun bliver forsynet med et ærligt og udberøgtet Egteskab, da han gifver hende 6 rd. som gjør den summa i Penge 20 rd. Hvilke Forlig, som nu er skeed udi overskreven Olde Fader og Barnets Morbroder, tillige med efterskrevne Mands Nærværelse, Søren Jensen og Niels Bierregaard, her i Byen, indstilles til Høy Edle og Welbaarne Herskab, Hr. Justitsraad Constantinus Augus Confius videre Approbation, og naar det skeer, skal ovenmelte Fordring og udloves Menstinerede Gods eller Penge, af mig og mine Arvinger ubrodelig holdes og efterkommis, og jeg Søren Jensen Juul des foruden svare al voris Gield og Besværing uden ringeste afkortning for mit Barn. Ja, Gud og gifver min Svigerfader Tøger Pedersen dend udi Stød og Minde, der for oplat Gaarden, jeg nu besidder for mig og sin salig Datter, fik fornøden Ophold, som mit velbaarne Herskab, som det vel vide og Affemere? og det saa meget des villigere som bemelte min Svigerfader og bemelte mit Barns Morbroder uden videre Registrering vordering eller Skifte har været Reedebaand sliq afhandeligt at Indgaae og vedstaae.

Ormslef ut Supra. Tøger Pedersen og Peder Tøgersen og Niels Sørensen, Søren Jensen, Søren Juul.

Anno 1737 dend 13de Maj er Skiftet igien foretagen her udi Ormslef hos Søren Jensen Juul efter hans afgangne Hustrue Maren Tøgersdatter, og mellem Søren Jensen Juul og hans Datter er Foreningen efterkommet saaledes:

1. at hun i Steden, for hun var tilskreven Sengeklæder, een Kidste samt een Kov, da skal Faderen Søren Juul gifve hende udi Rede Penge 20 rd.s penge, Barnets Morbroder og Formynder, nafnlig Peder Tøgersen af Liming, skal hafve Opsyn med og ansvarlig for.
2. Dend? som dend gamle Mand Tøger Pedersen har gjort mod Søren Jensen Juul om sin ophold, skal Søren Jensen Juul og rigtig efterkomme, som er at hand aarligen skal nyde til sin Underholdning Rug, Tolf skp., Byg tou Tønder, og Tørv aatte Læsser, hvilke Tøger Pedersen self skal skaffe hiem, mens Søren Jensen Juul skal skaffe Tøger Pedersen een Karl, dend Dag de skal skiæres og forevise ham got Tørve Jord, som hand self skier paa. Kornet nyder Tøger Pedersen, som hand er tilskreven, endten maanedlig eller og 4re Gange om Aaret til Sct. Hansdag, 3 skp. Rug, 4 Skp. Biug, til Michelsdag 3 skp. Rug, og til 4 skp. Biug, til Jul 3 skp. Rug, 4 skp. Biug, og til Paaske 3 skp. Rug, 4 skp. Biug, og naar Tøger Pedersen ved Døden afgaar, er Søren Jensen Juul fri for ald dend Afgift med de 3 Tønder og 4 skp. Korn. Tøger Pedersen tillades og at fløtte sin Seng og tillige den Kou, som hand

faar af Søren Jensen Juul over med sig til sin Søn Peder Tøgersen i
Limming, og naar Tøger Pedersen ved Døden afgaar, beholder Peder Tø-
gersen alt, hvad som er efter ham og som tilhørende, imoed hand la-
der ham skikkeligen begravet. Hvilken Forening Øvenskrefne Mænd er
overværende og med os til Vitterlighed underskriver.

Datum Ormslef dend 13. Maj 1737.

C.A. Carisius.

Tøger Pedersen

Peder Tøgersen

Niels Sørensen

Søren Jensen

Søren Jensen Juul.